
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.03.2024                               № 451 

 

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из 

государственной собственности 

Ростовской области 

в муниципальную собственность 

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 

статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во 

внимание обращения государственного бюджетного учреждения Ростовской области 

«Городская поликлиника №2» в г. Таганроге от 14.12.2023 № 22.160/1836 и министерства 

здравоохранения Ростовской области от 27.12.2023 № 22-5.1.2/10750, руководствуясь 

статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», статьей 11 Положения 

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденного Решением Городской 

Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567, Городская Дума 

 

 

 



 

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Администрации города Таганрога (Фатеев А.Е.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города 

Таганрога имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога         И. Титаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Решению Городской 

Думы города Таганрога  

от 22.03.2024 № 451 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области 

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 
№ 
п/п 

Полное наименование 
организации 

Адрес места нахождения 
организации, 

ИНН организации 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1. Государственное 
бюджетное учреждение 

Ростовской области 
«Городская 

поликлиника №2» в 
г. Таганроге 

347900, 
Ростовская область,  

г. Таганрог, 
ул. Греческая, 104, 

6154029480 

Земельный участок, 
категория земель: земли 

населенных пунктов, 
вид разрешенного 

использования: 
«амбулаторно-

поликлиническое 
обслуживание» 

Ростовская обл., 
г. Таганрог, 

ул. Маршала Жукова, 1-г 

Кадастровый номер: 
61:58:0007040:7,  
площадь: 14900 +/- 43 кв.м 

 
 


